муниuипальное бюджетное общеобразовательное учреждение

<<НикифороВскаясреДняяобщеобраЗоВаТеЛьнаяшкола}{Ь1
имени Геро.я Российской Федерацип А.С,.Щосягаева>>

прикАз

04.09.2023

об открытии платных дополнительных образовательных

<НикпфЪровская соШ }lb1 им, Героя рФ А,с,,Щосягаева>>

на основ аниизаявлений родителей и образователъных потребностей обуIающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утверлить количество и списочный состав групп, об1"lающихся по программам:

<<Игротека>>, <<Сила слова), <<СекретЫ орфографип, <<Занимательный русский>>,

кЮныЙ математИю>, <<УмНики И уr""ч"rо, пЛ""a""стические пародоксьD), <<В мире

русского языка), <<Математические ступени>, <<Реальные вопросы математики)),

<<Весёлый ручеёю>, <Музыкальная шкатулка>>, <<Математика для всех>>, <<Рисуем

сказку)) (прtлоасенuе 1 ).
2. Утвердить состав работников, задействованных на оказании дополнительных

платных услуг по прогрчrrч*, ,.йгротека), <<Сила слова>, кСекреты орфографиш,

<<Занимательный русскиИо, <<Юный математик), <<Умники и умницы),

<<Лингвистические пародоксы)), (В мире русского языка), <<Математические

ступени), <<Реальные вопросы математики>, <Весёлый ручеёю>, <<Музыкальная

-*uryn*uo, <<Математика для всею), <<Рисуем сказку):

Скоробогатова Елена Днатольевна, уIителъ начальньIх кJIассов мБоу

<Никифоровск€lrl соШ Ns1 им, Героя рФ А,с, ,Щосягаево>;

БогДановаИринаАлексеевна,Уt{иТеЛьначальныхкJIассоВМБоУ<НикифороВскЕI'I
СОШ Ns1 им. Героя РФ А,С, ,Щосягаева>;

Малова Галина Николаевна, учитель начztльных кJIассов МБоУ <<Никифоровская

СОШ Nsl им. Героя РФ А.С, ,Щосягаева>; а m/\\r ..тт_,____лллл,

Дндреева Татьяна Петровна, у{итель начЕUIъных кJIассов МБОУ <<Никифоровская

СОШ Nsl им. Героя РФ А,С, ,Щосягаева>>; а г
Кузнецова Оксана Фёдоровна, )литель начальных кJIассов мБоУ <<НикифоровскtUI

СЬШ Nsl им. Героя РФ А,С, .Щосягаева>>;

Суслова Ирина Федоровна, учитель !цач€шьных классов мБоУ <<НикифоровскzUI

С-ОШ Nsl им. Героя РФ А,С, ,Щосягаева>>;

Волкова Екатерина Васильевна, учитель нач€шьных кJIассов мБоУ <НикифоровскzUI

СОШ JФl им. Героя РФ А,С, ,Щосягаева>;

Дндреева Людмила Анатольевна, )лIитель математики мБоУ <<Никифоровск€UI

СОШ Nsl им. Героя РФ А,С, ,Щосягаева>;

перепечина Надежда Васильевна, учитель музыки Вырубовского филиагrа мБоу

кЙкифоровск€ш соШ Nsl им. Героя рФ д.с. ,Щосягаева>>;

мелс для Тайлаковна, учитель математики Екатерининского филиала мБоу

<Никифоровская соШ Ns1 им, Героя рФ А,с, ,Щосягаево>;

Макарова Елена Владимировна, fr"r.n" на.iалъных кJIассов Сабуро - Покровского

филиала мБоУ <<Никифоро".*ч" соШ Ns1 им, Героя рФ д,с, ,Щосягаева>>,

J\} 501

услуг в МБОУ

3. Внести изменениrI В расписание занятий дополнительных платных

образователъных услуг мБоу <Никифоровская СоШ Nst им, Героя рФ А,с,

ДоЪ"гае"а) на zozitzбZ4 уrебный год (приложение 2),

4. Внести изменения в уrебный план платнъIх образователъныХ услуГ мБоУ
кНикифоровская соШ Nsi им. Героя рФ д.с. ,Щосягаево> (приложение З),

5. Внести изменения в перечень платных дополнительных образовательных услуг,

реЕlлизуемых МБоУ <Никифоровская Сош Jфt им, Героя РФ А,с, ,Щосягаева>

(приложение 4).

б. Утвердить стQимость обуrениrl по программам по согласованию с главным

бухгалтером МКУ LЩ:

Название программы Стоимость
в месяц

Форма работыNъ
п/п

150 Групповм
1 <Игротека>

150 Групповая
2 <<Сила слова)

150 Групповм
J zzCeKneTbT опrЪогоафии>>

150 Групповм
4 п?q...тлt л яте пьньтй пvсский>>

150 Групповая
5 ТС)rrый математик>)

150 Групповая
6 <<Умники и умницьD)

150 Групповая,| Птлrrт.ртлt-тиrrеские папо поксы)>
150 Групповая

8 R мипе пчсского языкa>)
150 Групповая

9 zzl\,zf я.геплятиттеские стvПени)
150 Групповая

10 Dда тrт-тrrтё р,rrттпосы матеМаТики)
75 Групповая

11 <<Весёлыйэу:gФ}_
75 Групповая

L2
'I\Лrrаrттся пъ.ня я ттткатvлка>)

150 Групповая
13 \fя.r.еплятт/ткя ппя всех>)

150 Групповая|4 <<Рисуем ск!рду))

,Щиректор школы:
С приказом ознакомлены:

./ Н.М.,Щобрынина
,,t/с'ф

. Е.А, ýкоробогатова
ПЦril4r//И. А. Б огданова

u' '(/
t",t{r.r.малова

, l "Т.П.Андреева

hJ' r О.Ф. Кузнецова
-ШД3:

;ýH:i
4 Л.А. Андреева

нв
"rЁ,йн:

"Oш\E,B,
Макарова

Приложение 2

к приказу }ф 501 от 04.09.2023 г

Расписанпе заняtий дополнительных платных образовательных усJIуг

МБОУ оН"*"форо*"*ч" СОIЦ Nnl
"*, Г РФ А.С. Досягаева>> на2023!2а!

,Щни недели
Кабине

т

Возр
астн
ая
груп
па

наименование
платной

образовательной

услуги (программы)

Педагог Ns
группы

Пн. Вт. Ср. Чт. Пт.

10.30_
1 1.00

Каб.
Ns2

55_
6,5
леткИгротека>

Скоробогатова
Елена 1

13.00-
13.40

Каб.
J\b 1

8-9
лет<<Сила слова)

Богданова Ирина
Алексеевна

2

13.05-
13.45

Каб.
Ns3

8-9
лет<Секреты

ппfiогпяtъии>>
малова Галина

николаевна
J

<<Занимательный

русский>
Андреева
Татьяна

Петровна

4
12.30-
13.10 Каб.

Nsб
8-9
лет

5

6

12.30-
13.10кюный математик)

|2.40-
|з,20 Каб.

J\b 5

8_9

лет

<<Занимательный
пvсский>

Кузнецова
оксана

Фёдоровна<<Умники и
умницы)

7
1 1.50-
|2,з0

клингвистические
пародоксы)

Суслова Ирина
Федоровна

8
|2.40-
1з.20

Каб.
Ns4

9-10
лет

кматематические
ступени)

Волкова
Екатерина
васильевна

9
|2.з0-
13.10 Кабине

тJф3
9_10
лет

10
12.30-
13.10

<В мире русского
языка)

13.50-
14.30

Каб.
Ne 21

1з-
|4

лет
<<Реальные вопросы

математики)

Андреева
Людмила

Анатольевна
11

<<Музыкальная
шкатчлка)

<Весёлый р1"lеёк>

Перепечина
Надежда

васильевна

|2

13

12:00-
12:30

Каб.
Искусс

тва

8 лет

12:00-
12:30

9-10
лет

14.00-
14.40

Каб.
физики

|4
леткМатематика для

всех)
Мелс Аля

тайлаковна
|4

1 0.1 5_

10.45
гпп

5,5-
6,5
лет<<Рисуем сказку))

Макарова Елена
Владимировна

15

|,

a

Приложение3.
к приказу Ns 501 от 04.09.2023 г

плдтныхдопол"".#fJ#*##ittовлтЕльныхусJIут
мБоу <Никифоровская соШ }(b1 им. Героя рФ А.с.,Щосягаева> на 202312024 уч. г.

ПОЯСНИТЕJЬНАЯ ЗАПИСКА
муниципальное бюджетное общеобразовательное )чреждение <никифоровская средняя

общеобраЗовательнаЯ школа Jtl именИ Героя Российской Федераrдии А.с. ,Щосягаево в

.ооr"."Ьr"ии с Законом Российской Федерации от 7 февратlя 1992 годаNs 2300-1 <О заlците прав

потребителей>>, ФедЪральным законом Российской Федерации от 29 декабря2012 годаNs 27з <<об

образовании в Российской Федерации>>, ПравилаI\,tи оказания платньIх образоватеJIьньD( УслУr?

утверждеfiными постановлением Правителiства Российской Федерации от i5 сентября 2020 г. М
l44i,YcTaBoM МБоУ кНикифоро".** соШNs l им. Героя рФ А.с.,Щосягаева>>, ПедагоЙческиМ
советоМ от з0 августа 2О23r. Nэ11, положением об оказании платных образовательньD( усJrуг в

мБоУ кНикифоровская соШ М1 им. Героя рФ А.с. ,Щосягаева> от 01.09.202з М 500 реализуеТ

дополнитепьные платные образовательные услуги. Учебньй плtш по окЕLзанию допошштеJБньD(
платньD( образовательньD( услуг разработаIr с учетом требоваrrий следующих ЕормативIIьD(

документов:
. Ns 2,7з - Федерального закона Российской Федерации кОб образоваrrии в Российской

Федерации>;
. ПравилаI\dи оказания платньrх образовательньIх услуг, утвержденными постановлением

" Правительства Российской Федерации от 15 сентября2020 г. Ns 1441

Реrким оказания дополнительных платных образовательных ус.пуг
. ОрганИзациЯ образовательногО процессаРеглап{онтИруетсЯ годовыМ капендарНЫlr,t уT ебньшrl

.рЪ6"*о' и расписzшием проведения занятий допошштельньD( платIIьD( образовательIlьD(

услуг B202312024 уlебном году.
. Режим оказания дополнительньD( платньD( образовательньD( услуг устанавливается в

соответствии с СанПиН 1.2.3685-2Lп Уставом образовательЕогО )цреждения.
Прололжительность зшrятий состtlвJIяет:
-в ГПП - 30 минугi .,

-в 1-4классах-40минуг; ,.

-в 5 - 1l классах-40 минуг
в качестве форм организации образовательной деятельности применяются: ицры, практические

занятия, лекции, семинЕ)ы, диt}логи, диспуты, беседы, работа в сети Интернето тестирование,

оргtlнизация творческой работы, соревноваtlrия,открытые занятия дJIя родителей.
Струкryра учебного плана

,Щополнительные платные образовательные успуги осуществjIяются по направлениям согласно

приложению к лицензии через деятельность объеданений;

1. <Игротека))
2. <Сила словa>)

3. кСекретыорфографии> О

4. <<Занимательный русский>
5. <Юньй математик))
6. <<Умники и уi\[ЕицьD)
7. кЛингвистические пародоксы)
8. кВ мире русского языкa>)

9. <<Математическйе ступени)
10. кРеальные вопросы математики) t

11. <Весёлый руtеёк>
1 2. кМузыкzlльнtш шкатулка)
13. <Математика дJIя всех)
14. <Рисуем сказку)
Программы кМузьткtlльная шкатулка), <Весёлый руlеёк> рассчитаны на 0,5 часа в неделю,

всегО 18 часов в год. На реаllизацию прогрtlil,tм кИгротеко>, <<Сила словo)), <Секреты

орфографии>, <<Занимательный русский>, кЮный математик)), <Умники и умпицыD,

7

<Лингвистические пародоксы>),
<Реа;lьные вопросы математики>,
неделю, 36 часов в год.

(В мире русского языка), <<Математические ступени>,

кМатематика для всех), <Рисуем сказку)) отводится 1 час в

учебный план платньш образовательных услуг
мБоу <Никифоровская соШ.}l}1 им. Героя рФ А.с..Щосягаева>> lла202312024 уч.г.

ъноЙ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НАЧАJIЬНАЯ ШКОЛА

учебный план платных образовательных ус"пуг

мБоу <<Никифоровская соШ ЛЪ1 пм. Героя рФ А.с..Щосягаева> на 202312024 уч. г.

ОСНОВНАЯ ШКОЛА
э б 1 8 9 Итого за

год

кРеальные вопросы математики) 1 час 36

<<Математика для всех) 1 час зб

группА пр кол по оВКИ или
гпп Итогоза год

кИгротека> 1 час 36

кРисуем сказку) 1 час зб

1 2 3 4 Итогоза год

<Музыкальная шкатулкqц 0,5 часа lE
<Весёлый р)лrеёк> 0,5 часа 18

<Сила слова)) 1 час зб

кЗанимательный русский> 1 час зб

кЮный математик)) t час 36

<Умницы и умники)) 1 час зб

<<Лингвистические парадоксы) 1час зб

кМатематические ступени) 1 час 36

кВ мире русского языка) 1 час 36

<Весёлый ручеёк> 1час зб

кМузыкальнаJI шкатулка) 1час зб

a

Приложение 4

к прикЕву Jф 501 от 04.09,2023 г

перечень пльтн"lх дополнительньш образователъl1'aх программ,

реализуемых в МБоУ <<Никифоровская сош }l!1

им. Героя РФ А.С..Щосягаева>>
в 2023 12024 учебном году

}lb

п/п
1.

Название программы Руководитель объединеЕия

скопобогатова Елена Анатольевна

2. кСила словa>) Богланова Ирлна Алексеевна

J.

т.
кСекреты орфоIр4Фцц)) Малова I алиЕа ttиколаевЕа

кЗанимательный русский> Андреева Татьяна Петровна
5. <Юный математик))

6. < Зан ишл атеJIьд!Ц jуýдцД ))_ Кузнецова Оксана Фёдоровна
7. Vтrлники и чмниilы))

Счслова Ирина Фёдоровна
8. <<Лингвистический парадокс)

9. <<Математические ступени) Волкова Екатерина Васильевна
10. кВ мире русского языкa>)

11 (Реальные вопросы математики) Андреева Людмила 4цqц9д!евна

|2" <Музыка.пьнzш шкqцудцл) Перепечина Надежда Васильевна
13.

1,4.

15.

<Весёлый руч99ц}
<Математика для всех>l мелс Аля Тайлаковна

кРисуем скq9цу) Макарова Елена Владимировна

7